

**Yrkesföreningen
Församlingspedagoger
i Svenska kyrkan
Ordförande**



Till Kyrkostyrelsen i Svenska kyrkan

Göteborg 190930

Yrkesföreningen Församlingspedagoger i Svenska kyrkan samlar idag över hundra behöriga församlingspedagoger i vår kyrka. Samtalen kring vår roll och titelskydd för pedagogerna är ständigt aktuell och vårt årsmöte 2019 gav ett tydligt uppdrag åt styrelsen att fortsätta driva frågan. Därför vänder vi oss nu till er.

Vi ser ett behov av att lyssna in församlingspedagogerna och värna pedagogiken i vår kyrka. Vi vet att det pågår en utvärdering av utbildningarna till kyrkans profilyrken och vi är mycket medvetna om de behov kyrkan har av att rekrytera till alla profilyrken. Där känner vi att vi som arbetar i församlingarna som pedagoger har mycket att tillföra i samtalet. Det är vi som vet hur vår vardag i pedagogisk tjänst i församling ser ut.

Vår styrelse jobbade mycket med denna fråga på sitt sammanträde i juni, vi bifogar hela paragrafen kring titelskyddet på nästa sida.

Nu skulle vi önska att få vara en del i samtalet framåt. Det vore värdefullt om vi fick vara en dialogpartner kring detta tillsammans med kyrkans styrande organ.

Vi är tacksamma om Kyrkostyrelsen, eller den del av vår kyrka på nationell nivå som har denna fråga på sitt bord, ser oss som en resurs.

Med vänliga hälsningar

Karin Bergenheim,
Ordförande

karin.bergenheim@svenskakyrkan.se

031 731 87 08, 070 461 04 92



§9 Titelskyddet

Utvärderingen från utbildningsinstitutet innehåller rekommendationer och tankar som kan föra vår utbildning framåt. I denna utvärdering ser vi effekten av den nya utbildningen, men inte effekten den fått i församlingen. Vi vill å ena sidan värna kompetensnivån, samtidigt kanske öppna upp för fler vägar till församlingspedagogexamen – lärare är alltid EN väg, kanske måste det finnas en dialog med folkhögskolorna och Utbildningsinstitutet så inte folkbildningen går förlorad? Blandning universitet/folkbildning? Kanske 2 år på universitet och kombinera detta med praktik.

De olika fackförbunden Kyrka och Vision har olika syn på hur de värderar högskoleutbildning. Det beror på att det är bärare av olika kulturer. Det ser också olika ut i det lokala föreningarna.

Våra medlemmar vill ha ett titelskydd och det är deras talan yrkesföreningens styrelse ska föra. För att få det krävs att vi har en samsyn med Svenska kyrkans kyrkostyrelse och Svenska kyrkans stift, facken Vision, Kyrka och Lärarförbundet samt SKUI (Svenska kyrkans utbildningsinstitut) i samarbete med Församlingspedagoger i Svenska kyrkan där vi kan diskutera och utveckla frågan. Denna process vill vi vara med på.

För att få till ett titelskydd krävs en samsyn för vår utbildning, yrkesstolthet och erfarenhet. Vi vill föra fram Jesu pedagogik genom dop/missionsbefallningen samt värna vår utbildning, kompetens och pedagogiska kunskap i Svenska kyrkan.

Vi tycker att det vore bra om Kyrkostyrelsen definierar vad en församlingspedagog ska ha för kompetens. En lärande utbildning är fokus, men vad är församlingspedagogens roll i församlingen? Det finns en stor okunskap bland arbetsledare och andra högre instanser.

En stor ändring genom BKSK 19 är på gång. Det är en klassificering av arbetsuppgifter som anges för samtliga anställda. Hur kommer arbetsgivare definiera den pedagogiska personalen? En stor grupp utöver församlingspedagoger är, fritidsledare, barnledare och assistent i församlingsarbetet.

Yrkesroll och yrkesidentitet är viktigt. Yrkesföreningen vill vara en mötesplats för församlingspedagoger där folkbildning, församlingspedagogik, teologi och arbetsmetodik är viktigt. Vi vill synliggöra och tydliggöra värdet av att vara församlingspedagog. Vi vill att kunskap och kompetens ska stå i centrum.

Församlingspedagogik innebär också att förmedla teologi på ett sådant sätt så att det blir relevant i människors liv. Det handlar om mötet mellan människor: om tro, om delande, om växande, om församlingsstrategier och om en helhetssyn på lärande. Om bron mellan Svenska kyrkan och samhället.

Som en sammanfattning på detta vill föreningen visa upp yrkets stolthet, pedagogik och profession för andra samt på lång sikt arbeta för att få vår yrkestitel skyddad i Svenska kyrkan. Vi gör detta tillsammans med våra medlemmar och måste hjälpas åt för nå dit. Vi behöver gemensamma krafter för att förändra.

f.s. TB
MK